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Nea/Od/From U.d. 1 Udh&heqésit t8 Sekretariss s& Kuve 11*,,3‘ “"mmh' "'
'_"'E’u;’&uz’ For | Kryetarin 1 Komunés, z. Fadil Nura fﬁ% J 5 =1
I N i3 '\L’::J 1
ﬁ, - Kryesuesja e Kuvendit Komunal 12 Sker i{eﬁ%ﬂﬁi 2 e@ﬁ@}pahm |
| Temu/Subjekat/Subject Raporti pér ecuring e takimit t& paré pubhkw 4

Duke w bazuar né nenin 18 dhe nenin 30, t& Udhé&zimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér

\dmnm rat€ € Hapur né Komuna, hartohet ky raport:

Me njoftimin vy, 02-400/01 -0022594/25, Kryetari i Komunés, z. Fadil Nura ka ftuar qytetarét e

Komunés s¢ Skenderajt, qé mé daté 30.06.2025 (e héng), né ora 14:00, né sallén e Kuvendit

Komumnal & Koinungs s& Skender: ajt, t& marrin pjesd né takimin e paré publik 2025.

Pablikimi i njoftimit né webfagen zyrtare té Komunés: https://skenderaj.rks-gov.net/wp-
,ggn:ﬂ:en!';’uj__)!aadsf2025f06!20250627160411—1.pdf

TAKIM PUBLIK ME QYTETARE

ME daté: 30.06.2025 (e héng), né ora 14:00, né sallén ¢ Kuvendit Komunal t& Komunés sé Skenderajt

¢shi mbajtur takimi publik.

1€ pranishém: Kryetari i Komungs, z. Fadil Nura; Drejtori pér Buxhet dhe Financa, z. Ismet Aliu;
Drejtort i Urbanizmit dhe Mbrojtjes s& Ambientit, z. Driton Mulaj; Drejtori pér Shérbime Publike, 2.

Alban Shala; Drejtor i Administratés, z. Hamit Geci dhe zyrtaré komunal, perfaqesues t€ OJQ-ve,
aytetand & ndryshém.

NE web faqe: htms:f‘f’skendemi.rks-gov.'net,fnewsfeshte-mbaitur-takimi-i-pare—puhlik-ner-vitin—

dakimi publik fillof né orén 14:00.

takimin publik ¢ shpalli t hapur Kryetari i Komunés, z. Fadil Nura,

1




funksionon. E di q& éshie né
- nEnmbikégyrien e nivelit'qendro; k
¢qené miré né & ardhmen ta kérni

i€ 18 mird se sa ¢ kemi sot. . -

Halil Thagi:
kérkesa né dy lagje jand té ndara prej
kanalizimit dhe komplet fshati ka kanalizim
dhe vetém ato dy lagje nuk jang t& pérfshira

né kanalizim, lagjja Ozdeim dhe Turian, dhe
¢do dite kam telefonata a do jené t&

pérfshira né vitin ¢ ardhshém?

" Sami Begiri: Pyetja e pat

lagjove né bashkésits lokal

- vietér 'gl‘dp'ci.:'skepit_lk

- shtépive., kundérmon eré ¢dg
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i
Drejtori i DUMA-sé, z. Driton Mulaj: Z. Halil sa i

pérket kanalizimit, ne para 2-3 jave vetém se i kemi
pérfunduar telashet mé t€ médha qé i kemi pasur né
fund t€ fshatit Vojnik g& e kemi dérguar deri ng kufi
€ Klinés s& Begut, jané edhe ato dy lagje pau kycur,
megjithése njéra pérballs shkollds aty ka pasur
probleme pronésore para dy viteve, por e kemi né
kontraté dhe jan& t& parfshira & gjitha lagjet dhe

besoj g8 giaté vitit t& ardhshém do pérfundohen nése

nuk kemi ndonjé telashe.




Fitim Gashi: Péi‘shf—:‘iﬂidéutjéiﬁér t& gjithg, si Kryetari { Komunés, z. Fadil Nura: 7. Gashi, tek
banor 1 fshatit Kryshec, shqetésimin e kam | kérkesa juaj pér asfaltimin e rrugicave ng Kryshec,
pér disa rrugica q& nuk jané pérfshiré ne kemi kérkesa nga t& gjitha fshatrat, jemi duke purnuar

asfaltim. KE@E vit éshté berd nje puné e miré | n& fshatin Qirez, kemi me dalé né fshatin Krasaliqg,

me ndrigimin e fshatit, k&rkesé tjetér, tek jemi duke punuar né Kliodernic, kemi kryer njé pjesé
- shkolla SHFMU “Shaban Tashari” éshté t€ Kopiliqt, Runik, Vojnik. Kryshec e di q€ i kemi

lrifuar njé deponi e mbeturinave afér | pasur pérfunduar disa rrugica por ende ka kérkesa,

shkollEs dhe Eshit shumé rrezik pasi g8 kemi me vazhduar ende me kéto degézime, por kéts

isht€ afer shkollés, kisha kérkuar q8 samé | vit 8shte problem t’i pérfundojmé & gjitha, Pér

shpejt & largohet. kérkesén pér grumbullimin e mbeturinave &shte

shumé kérkesé e g&lluar dhe sa ma shpejt drejtori i
DSHP dhe drejtori i DUMA t& gjejng nj& lokacion

tjetér mé adekuat.

rrugica ¢ kané mbetur,

i
Drejtori i DUMA-sé, 2. Driton Mulaj: Z. Abedin do

uné kam nj¢ kérkesé rreth kanalizimit, lagjja | t& b&jms zgjidhje sa mé shpejts, por tash jemi ne

Abedin Abazi: Pérshéng efje pér & gjithé,

- Smalka, Abazi dhe Miftaraj nuk jang t& lagje q& kang banors ma shumé 40-50 shtépi dhe
Kygura né kanalizim, diku rreth 10 shtépi, duke ardhur tek lagjet ku kand banors me pak, do t&
vetém kané me u lidhur né kanalizim por b&mé njé ingizim dhe ta shikojmé a2 ka rénie pér t'u

- duhet 1€ shpohet asfalti. shprazur né gropé skeptike.

f'Awrun lqmgu Nc lam]
tlagien m,(“) mm"‘ yv.autolare

gjasé nuk i pag;’};@]_ﬂ'



dhe ¢do naté ose ¢do 2 net ;
mbeturinat dhe kundérmon ajri

lagien,

Albulena Lushtaku; jiéfsﬂﬁéndetje Kryetar

dhe t¢ pranishém, uné e kam njé telashe né

rrugén kw jetoj, rr. Rexhep Mala lagija 2,

vitin e kaluar ujsjellési ka punuar dhe { kané
- 1&n& disa gropa t& hapura dhe kané mbetur

shumé keq, desha ta di ku mund ta adresoj

ankesén?

dhe & pranishént, uné ¢ ka

g€ erugé 100m pa 'k}’*(;je..

z. Fadil Nura: Zn} Kibulena,

nuk éshté vetém ai rast dhe e dime q€ kompania ¢

Kryetari i Komungs,

ujsjellésit ku ndérhyn i léna ashtu ndoshta edhe mé
keq se sa kang geng. Ne jemi duke i marrs pérsipér t’1 -

rregullojmé kéto probleme pérmes kontratés.

Tema Lyra Pjesémarrés | Vendi Komentet I.Njoftimi
R Data 2.Takimi Publik _
Cakimi i Pare Zyrapge |F M T |Sallae 11 Komente |1, https://skenderaj.rks-gov net/wp-
Publik per Imformim |6 23 29 | Kuvendit content/uploads/2025/06/20250627 1e-
vitin 2025 Jyrac 30.06.2025 1-1.pdf
Kuvendit 2. hitps://skenderaj.rks-
ggv.net!n'ewsr!eshtmmbaitur-tal,g_'m_@;

pare-publik-per-vitin-2025/

Bashkangjitur né kété raport jang edhe kéto dokumente:

Njottimin publik pér Takim Publik

Lisiat e nénshkrimeve 8 pjesémarrésve né Takimin Publik

Procesverbal nga Takimi Publik




Lista e nénshkrimeve (8 pjesémarrésve nga takimi i pard publik 2025 1 mbajtur nga kryetari i
komunégs.

Vendi: Salla ¢ Kuvendit Komunal, kati IV

Datg: 30/06/2025

Ora: 1400
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